PORTARIA Nº 167/2025                                 Colônia do Gurguéia – PI, 04 de novembro de 2025.

“Designa os membros para compor o Colegiado do Conselho

Municipal de Educação para o quadriênio 2025-2029 do

Município de Colônia do Gurguéia, Estado do Piauí, e dá outras

providências.”

A Prefeita Municipal de Colônia do Gurguéia, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de composição e funcionamento regular do Conselho

Municipal de Educação, para o quadriênio 2025-2029.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes membros para compor o Colegiado do Conselho Municipal de

Educação do Município de Colônia do Gurguéia – PI, para o quadriênio 2025 -2029. conforme

segue:

REPRESENTANTE DO PODER EXECULTIVO:

Titular: Nivea Maria Brandão Luna, CPF: 742 025 963 15

Suplente: Iolanda Rodrigues de Barros, CPF 338 672 673 91

 Titular:  Samara Ribeiro Guimarães Rocha, CPF 829 334 133 53.

Suplente:  Roberta Soraia   Pinheiro Guimaraes, CPF 846 045 063 53

REPRESENTANTE DOS DIRETORES:

Titular: Osvando Barbosa de Lima, CPF 006 031 863 51

Suplente: Maria da Guia Carvalho dos Santos, CPF 042 213 903 36

REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO (PROFESSORES)

Titular: Delson Alves da Silva, CPF 412 093 543 49

Suplente: Jocilda Pereira de Araújo, CPF 840 433 933 -34

REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS

Titular: Gilmara Leal da Costa, CPF: 027 222 443 -06

Suplente: Edilene Gonçalves Costa, CPF: 020 849 353 -00

REPRESENTANTE DA ESCOLA PRIVADA:

Titular: Cleiton Junior Ferreira da Silva, CPF: 038 412 964 16

Suplente: Wando da Silva Gomes, CPF 667 333 083 -04

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Antônio Alves de Santana Sobrinho, CPF: 216 823 563 53

Suplente: Wagner Dias Pinheiro, CPF: 289 995 841 00

PRESIDENTE: Osvando Barbosa de Lima, CPF: 006 031 863 -51

VICE-PRESIDENTE: Samara Ribeiro Guimarães Rocha, CPF: 829 334 133 53.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

_________________________________________

LISIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO

Prefeita Municipal de Colônia do Gurguéia – PI

		2025-11-04T13:34:31-0300
	LISIANE FRANCO ROCHA ARAUJO:55391893372